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OPLEV
OPLEV er Koldingbibliotekernes halvårs-
katalog, der samler en række arrangemen-
ter og tilbud, der finder sted på biblioteker-
ne. Koldingbibliotekerne samarbejder med 
frivillige, foreninger og andre kulturaktører. 
Derfor finder du også arrangementer i dette 
katalog, der er skabt af eller i samarbejde 
med nogle af vores faste samarbejdspart-
nere. Ud over aktiviteterne i dette katalog 
kan du på vores hjemmeside løbende finde 
arrangementer, som folkeoplysende for-
eninger afholder i bibliotekernes lokaler. 

BILLET 
Til mange arrangementer skal du have en 
billet, som du kan købe på vores hjemme-
side. I flere tilfælde er billetten gratis, men 
nødvendig for at vi kan sikre en god afvik-
ling af arrangementerne. Husk at afmelde 
din billet, hvis du alligevel ikke får brug for 
den. På koldingbib.dk leder vi dig videre til 
vores samarbejdspartneres hjemmesider 
for billetkøb hos dem.  

HANDICAPADGANG 
Det er muligt at få en gratis billet til han-
dicapledsager (med ledsagerkort) til alle 
bibliotekets egne arrangementer. Kontakt 
os, hvis du har brug for denne mulighed. 
Kontakt os ligeledes, hvis du har spørgsmål 
vedrørende tilgængelighed og imøde-
kommelse af særlige behov. 

KONTAKT 
Koldingbibliotekerne
Slotssøvejen 4  
6000 Kolding

Telefon: 79 79 11 00
Mail: bibliotek@kolding.dk
Vi hører altid gerne fra dig.

FØLG OS
 Koldingbib.dk
 @Koldingbib
 /Koldingbib

Hold dig opdateret om dit lokalbibliotek 
Koldingbib.dk/Christiansfeld
Koldingbib.dk/Lunderskov
Koldingbib.dk/Vamdrup

FORSIDEFOTO 
Jacinto Diego

TRYK 
From Grafisk 

OPLAG 
2.500 eksemplarer

TAK... 
Til vores samarbejdspartnere, vores 
medarbejdere og skribenterne der har 
bidraget til denne sæson af OPLEV.

Med forbehold for trykfejl og ændringer. 
Opdateringer vil fremgå på koldingbib.dk 
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OPLEV
Velkommen til Koldingbibliotekerne!

Prøv at kigge dig omkring, næste 
gang du er på biblioteket. Hvad 
tænker du? Hvem møder du? Hvad 
møder du? ”På Koldingbibliotekerne 
er der et mylder af liv. Mennesker i alle 
aldre og med forskellige formål. Her 
skal alle føle sig set og blive guidet 
godt videre i livet. Uanset om man 
leder efter viden, fællesskaber eller 
kulturelle oplevelser, så er Koldingbib-
liotekerne en vigtig partner i borger-
nes liv. Hele livet.”

Sådan indleder vi Koldingbiblioteker- 
nes nye strategi, der har fået over-
skriften Sammen mod det bæredyg-
tige samfund. I de kommende fire år 
vil vi arbejde med tre store indsats-
områder: 

Debat for et bæredygtigt  
demokrati
Biblioteket er en kerneinstitution i et 
demokratisk samfund. I de kommen-
de år vil vi arbejde målrettet på aktivt 
at styrke demokratiet og borgernes 
demokratiske kompetencer, blandt 
andet ved at skabe rum for debatter, 
der styrker samtalen og evnen til at 
være uenige. 

Viden for dannelse og mindre 
ulighed
Viden er afgørende for at sikre et 
bæredygtigt samfund med mindre 

ulighed. På bibliotekerne har der altid 
været fri og lige adgang, men vi øn-
sker at være mere aktivt inviterende 
for særlige målgrupper og vedrørende 
særlige emner: Læsning, digitale 
kompetencer og bæredygtighed.

Fællesskaber for en styrket  
sammenhængskraft 
Netop fordi biblioteket er for alle, har 
vi også en ramme, der er oplagt til at 
styrke fællesskaber i lokalsamfundene 
og mindske ensomhed. Fællesskaber 
opstår blandt andet omkring de akti-
viteter, der foregår på biblioteket. 

Jeg glæder mig til de kommende år, 
hvor vi vil sætte nye initiativer i søen i 
arbejdet mod det bæredygtige sam-
fund. Og jeg glæder mig til de mange 
aktiviteter i det kommende halve år, 
som du kan læse mere om i dette 
katalog. 

God fornøjelse!
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Pia Henriette Friis 
Bibliotekschef
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JANUAR
02.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

04.    Månedens Sange

04.   Skriv Løs

10.   Årets Albums

11.   Få inspiration til økologisk 

køkkenhave

13.   SangMarathon

17.   Henriette Rostrup: Grevinden

18.   Læs under regnbuen

23.   Krimi-Café på Lunderskov 

Bibliotek

23.   Faktabogklub for børn

24.   MiniGrås rytmer og sanser

24.   Kolding Talks Special: Trivsel og 

Tanggaard

25.   Klima- og sundhedsgevinsterne 

ved en plantebaseret kost

30.   Bogklubben Bogmestrene

FEBRUAR
01.-03. KOLD festival

05.-18. Byt et fastelavnskostume

06.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

07.  Kristian Leth: En vej ud af tågen

08.  Månedens Sange

08.  Skriv Løs

11.  Fastelavnsfest for børn

12.  Nerf gun battle

13.   Eventyrlig højtlæsning: 

Prinsessebøger

13.  Disney fællessang for familier

14.  Børnebio, popcorn & saftevand

19.   Hanna Lundblad - Badehotellet 

bliver til

20.  Faktabogklub for børn

21.  MiniGrås rytmer og sanser

21.   Litterær Salon om de ting, som 

giver livet værdi

22.  Bæredygtig Bogklub

27.  Bogklubben Bogmestrene

29.   Kolding Talks Special: Ta’ lige 

stilling

MARTS
02.  Slut med sut-fest

05.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

06.   Appetit på bøger: Kvinders lyst 

med Julie Ralund

06.   Kolding Talks: Mette Grith Stage 

– Forsvarsadvokaten

07.  Månedens Sange

07.  Skriv Løs

o v e r b l i k
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09.  Plademesse

12.-17.   Bogsalg ved Kræftens 

Bekæmpelse

13.-24.  KOLDING:DOX

13.   Krimi-Café på Christiansfeld 

Bibliotek

14.  Læs under regnbuen

14.  En aften om Svend Åge Madsen

16.  Børnebio, popcorn & saftevand

19.  Faktabogklub for børn

20.  MiniGrås rytmer og sanser

21.  Bæredygtig Bogklub

25.-27. Gækkebrevsworkshop

26.  Bogklubben Bogmestrene

APRIL
02.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

04.  Skriv Løs

11.  Læs under regnbuen

17.  Bæredygtig Bogklub

17.  Theis Ørntoft: Jordisk

19.   Fernisering af Plantoteket: Del og 

Dyrk Sammen

22.   Kolding Talks Special: Rent 

drikkevand?

23.  Faktabogklub for børn

24.  MiniGrås rytmer og sanser

25.   Appetit på bøger: Livsovergange 

med Kathrine Lilleør

30.  Bogklubben Bogmestrene

MAJ
02.  Skriv Løs

02.-23. Udstilling: Årets Pressefoto

04.  Børnebio, popcorn & saftevand

07.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

14. maj-14. juni Udstilling: Stafet for livet

16.  Bæredygtig Bogklub

21.  Faktabogklub for børn

22.  MiniGrås rytmer og sanser

28.  Bogklubben Bogmestrene

JUNI
04.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

06.  Skriv Løs

08. juni-17. august Sommerbogen:  

 Læsekonkurrence

25.  Læs amok i 8 timer
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januar

2. JANUAR / 16.00-17.30 / KOLDING BIB- 
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. Vi mødes altid den 
første tirsdag i måneden.

4. JANUAR / 17.00-17.45 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Deltag i vores populære alsangsarrange-
ment. Hver måned i vinterhalvåret inviterer 
vi en ny vært, som har valgt de sange, vi 
skal synge, og som kort præsenterer dem. 
Sangene er altid med et dejligt flygelakkom-
pagnement.
Arrangeret i samarbejde med Sangkraft  
Kolding og de forskellige værter.

4. JANUAR / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv Løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
Løs er for alle, der kunne tænke sig at ska-
be et netværk blandt andre skrivende fra 
Kolding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

10. JANUAR / 19.00-20.30 / BRYGGERIET, 
KOLDING BIBLIOTEK / BILLET: 50 KR.

ÅRETS ALBUMS
Hør om årets bedste rockudgivelser i 2023, 
når Finn P. Madsen fra GAFFA fortæller og 
spiller smagsprøver fra musikken – på vinyl! 

Finn bliver assisteret af Christian Winther fra 
Jungle Records.

11. JANUAR / 19.00-20.30 / LUNDERSKOV 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

FÅ INSPIRATION TIL ØKOLOGISK 
KØKKENHAVE
Drømmer du om at dyrke dine egne friske 
grøntsager, men har svært ved komme i 
gang? Så er dette foredrag lige noget for 
dig. Du får inspiration til at dyrke økologiske 
grøntsager og lykken ved at trække egne 
gulerødder op af jorden og servere for fa-
milien.

13. JANUAR / 10.00-16.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SANGMARATHON
6 timers fællessang med forskellige temaer 
og forskellige sangværter. Kom og syng 
med på blandt andet Sang og en god 
historie (for de yngste og deres voksne), 
GIRO413 og Ønskekoncert fra Højskole-
sangbogen. Ta' gerne din Højskolesangbog 
med. Vi har kaffe på kanden, men husk at 
tage din egen kop med.
Arrangeret i samarbejde med Sangkraft 
Kolding.

Hver weekend kan du gå amok i vores 
kreative mini-værksted i børnebibliote-
ket i Kolding og lave små sjove og finur-
lige ting, som du må tage med hjem.
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17. JANUAR / 19.00-21.00 / SALENE, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 70-95 KR.

HENRIETTE ROSTRUP: GREVINDEN
Henriette Rostrup fortæller om sin roman 
Grevinden om den danske kvinde Ange-
lica Pierris fantastiske liv. Hun vokser op i 
1870'erne og kommer i huset i Vonsild, hvor 
hun møder Arendt Burcharth fra Kolding. De 
rejser til Sydafrika, men senere vender hun 
tilbage som en af Europas rigeste kvinder.
Arrangeret af Litteratur6000.

18. JANUAR / 16.00-18.00 / MØDE 4, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN
Kom til en eftermiddag med plads til alle, og 
mød andre unge mellem 12 og 18 år, der 
interesserer sig for køn, seksualitet, identitet 
og minoriteter. Vi læser sammen en spæn-
dende tekst og taler om emner og tanker ud 
fra teksten. 
Arrangeret i samarbejde med Aura Trekant- 
området.

23. JANUAR / 11.00-12.00 / LUNDERSKOV 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

KRIMI-CAFÉ PÅ LUNDERSKOV BIB-
LIOTEK
Kom til en hyggelig krimisnak på Lunder-
skov Bibliotek, hvor Sofie (krimi-bibliotekar 
i Kolding) og Morten (lokal-bibliotekar i 
Lunderskov) fortæller om mange forskellige 
krimier og dem, de synes allerbedst om.
Medbring selv kaffe/te.

23. JANUAR / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK 
BILLET

FAKTABOGKLUB FOR BØRN
Er du vild med at læse om nye opdagelser 
og om, hvordan ting fungerer? Vil du gerne 
finde ud af, hvor gammel is kan blive? Hvor 
hurtigt er verdens hurtigste tog? Hvor stor 
er vores galakse? Så er dette en klub for 
dig, der gerne vil mødes med andre børn, 
som også elsker at løse verdens mysterier! 
For børn på 10-12 år.

24. JANUAR / 09.30-10.15 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

MINIGRÅS RYTMER OG SANSER
Syng, dans og hør en historie sammen med 
den lille hundehvalp MiniGrå, der bor på 
biblioteket sammen med sin far, Hr. Grå. For 
børn fra cirka 1 til 3 år.
Arrangeret i samarbejde med Kulturskolen.
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24. JANUAR / 17.30-21.00 / NICOLAI SCE-
NE, SKOLEGADE 2C, 6000 KOLDING / 
BILLET: 100 KR.

KOLDING TALKS SPECIAL: TRIVSEL 
OG TANGGAARD
Trivselskrisen kradser – lad os fixe den! Mød 
psykologiprofessor Lene Tanggaard, pæda-
gogen, de unge, lærerne, Sangkraft Kolding 
og mange andre. Kolding Talks Special er 
fællessang og fælles løsninger på de vilde 
problemer. Bliv klogere, vær nysgerrig og 
lad os tage action.
Arrangeret af Konservative, Radikale Ven-
stre, SF, Socialdemokratiet og Venstre i 
Kolding.

25. JANUAR / 17.00-19.30 / SALENE, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK 
BILLET

KLIMA- OG SUNDHEDSGEVINSTER-
NE VED EN PLANTEBASERET KOST
Kom og hør et spændende og informativt 
foredrag om fordelene ved en grønnere livs-
stil. Mød sygeplejerske Stig Ladefoged, der 
bruger sit professionelle virke til at inspirere 
folk til at træffe flere sunde livstilsvalg. Der 
bliver serveret lidt grønt mad.
Arrangeret af Kristoffer Thomsen og støttet 
af Bæredygtighedspuljen i Kolding Kommune

30. JANUAR / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for de 9-12 
årige. Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det 
SKAL altid handle om bøger. 2. Der er AL-
DRIG lektier for. 3. Der er ALTID snacks. 
Noget for dig? Så kom med i bogklubben 
Bogmestrene, hvor vi taler om bøger, anbe-
faler bøger til hinanden og hygger os.

1.-3. FEBRUAR / KOLDING BIBLIOTEK / 
BILLET: 100-300 KR.

KOLD FESTIVAL
KOLD er en ny musikfestival i Kolding. Den 
består af musik, atmosfæreskabende ople-
velser og formidling af bæredygtighed i form 
af kunstinstallationer og talks. Se program 
på koldfestival.dk
Arrangeret af MusikKolding.
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5.-18. FEBRUAR / KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

BYT ET FASTELAVNSKOSTUME
Har du fastelavnstøj og tilbehør liggende 
derhjemme, som andre kan få glæde af? 
Eller står du og mangler det perfekte fa-
stelavnskostume? Så kom og byt dit faste-
lavnskostume i hele vores åbningstid.

6. FEBRUAR / 16.00-17.30 / KOLDING  
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. Vi mødes altid den 
første tirsdag i måneden.

7. FEBRUAR / 19.00-21.00 / SALENE, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 95-125 KR.

KRISTIAN LETH: EN VEJ UD AF TÅGEN
I En vej ud af tågen skriver Kristian Leth om 
ikke at kunne huske sin barndom, om at 
være far og om, hvad hukommelse egentlig 
er. I foredraget taler han også om, hvad 

forskellen er på litteratur og dagbog, hvad 
forskellen på tekst og virkelighed er, og hvad 
det betyder at eje sin egen historie.
Arrangeret af Litteratur6000.

8. FEBRUAR / 17.00-17.45 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Deltag i vores populære alsangsarrange-
ment. Hver måned i vinterhalvåret inviterer 
vi en ny vært, som har valgt de sange, vi 
skal synge, og som kort præsenterer dem. 
Sangene er altid med et dejligt flygelakkom-
pagnement.
Arrangeret i samarbejde med Sangkraft  
Kolding og de forskellige værter.

8. FEBRUAR / 19.00-20.45 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv Løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
Løs er for alle, der kunne tænke sig at ska-
be et netværk blandt andre skrivende fra 
Kolding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

9
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11.02 / 13.00 / Fastelavnsfest for børn
12.02 / 10.00, 11.00 og 12.00 / Nerf gun battle
13.02 / 10.00 / Eventyrlig højtlæsning: Prinsessebøger
13.02 / 11.00 / Disney fællessang for familier
14.02 / 11.00 / Børnebio, popcorn & saftevand

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK

Vinter-
ferie
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11. FEBRUAR / 13.00-15.00 / TORVET,
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD
BARE OP

FASTELAVNSFEST FOR BØRN
Hop i udklædningen, tag familien i hånden 
og kom til fastelavnsfest. Der bliver tøn-
deslagning, kattedronninger og -konger.

12. FEBRUAR / 10.00, 11.00 OG 13.00 /
BRYGGERIET, KOLDING BIBLIOTEK /
GRATIS, MEN HUSK BILLET

NERF GUN BATTLE
Vær med i kampen, hvor du er på enten 
rødt eller blåt hold. Du vil være på hold med 
seks andre, når I skal besejre modstan-
derne. Kampen foregår i Bryggeriet, hvor 
vi blandt andet skal lege ’Capture the flag’. 
Der vil være tre kampe á tre kvarter. For 
børn på 8-12 år.

13. FEBRUAR / 10.00-10.30 / TORVET,
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD
BARE OP

EVENTYRLIG HØJTLÆSNING:  
PRINSESSEBØGER
Træd ind i en verden af eventyr, hvor prin-
sesser, drager, og magi er hjertet i hver ene-
ste side. Vores højtlæsningsarrangement 
inviterer dig og dine små drømmere til at 
dykke ned i bøger om prinsesser og deres 
fantastiske eventyr. For børn fra 4 år.

13. FEBRUAR / 11.00-12.00 / TORVET,
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD
BARE OP

DISNEY FÆLLESSANG FOR  
FAMILIER
Skru op for sangglæden, for nu er det tid til 
en musikalsk eventyrrejse gennem Disneys 
fortryllende verden! Børn i alderen fra 4 år 
og deres familier er inviteret til en magisk 
dag med Disney fællessang.
Arrangeret i samarbejde med Sangkraft 
Kolding.

14. FEBRUAR / 11.00-12.00 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD
BARE OP

BØRNEBIO, POPCORN &  
SAFTEVAND
I vinterferien viser vi vittige, hjertelige og 
lærerige film for de 3 til 7-årige og andre 
barnlige sjæle. Den første oplevelse af et 
stort lærred i biografens mørke er en stor 
oplevelse for mange børn. Biblioteket sørger 
for, at der er trygge rammer, at der stadig er 
lidt lys, og at det foregår roligt.

19. FEBRUAR / 19.00-21.00 / KOLDING TE-
ATER / BILLET: 100-200 KR.

HANNA LUNDBLAD - BADEHOTEL-
LET BLIVER TIL
Oplev manuskriptforfatter Hanna Lundblad 
fortælle om tilblivelsen af en af Danmarks 
mest populære tv-serier.
Arrangeret af Kolding Talks.
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HANNA 
LUNDBLAD
BADEHOTELLET BLIVER TIL

19.02 / 19.00 / KOLDING TEATER

LÆS MERE PÅ KOLDINGTALKS.DK

MØD 
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20. FEBRUAR / 16.00-18.00 / MØDE 1, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

FAKTABOGKLUB FOR BØRN
Er du vild med at læse om nye opdagelser 
og om, hvordan ting fungerer? Vil du gerne 
finde ud af, hvor gammel is kan blive? Hvor 
hurtigt er verdens hurtigste tog? Hvor stor 
er vores galakse? Så er dette en klub for 
dig, der gerne vil mødes med andre børn, 
som også elsker at løse verdens mysterier! 
For børn på 10-12 år.

21. FEBRUAR / 09.30-10.15 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

MINIGRÅS RYTMER OG SANSER
Syng, dans og hør en historie sammen med 
den lille hundehvalp MiniGrå, der bor på 
biblioteket sammen med sin far, Hr. Grå. For 
børn fra cirka 1 til 3 år.
Arrangeret i samarbejde med Kulturskolen.

21. FEBRUAR / 16.30-21.00 / MØDE 5, 
KOLDING BIBLIOTEK / BILLET: 0-215 KR.

LITTERÆR SALON OM DE TING, SOM 
GIVER LIVET VÆRDI
I samarbejde med Kolding Teaterforening 
præsenterer vi Litterær Salon, hvor vi mø-
des om litteraturen, spiser sammen og ef-
terfølgende ser forestillingen Mine forældres 
ting, der handler om Agnes, der skal tømme 
sine afdødes forældres hjem.
Arrangeret i samarbejde med Kolding Tea-
terforening.

22. FEBRUAR / 16.30-18.00 / MØDE 4, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi udvælger skøn- eller 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som den enkelte bor-
ger kan bidrage til. Til denne dag har vi læst 
Jens-André P. Hebener: Økokrati.

27. FEBRUAR / 16.00-18.00 / MØDE 1, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

29. FEBRUAR / 17.00-18-45 / NICOLAI 
SCENE, SKOLEGADE 2C, 6000 KOLDING / 
BILLET: 100 KR.

KOLDING TALKS SPECIAL:  
TA' LIGE STILLING
Vi sætter fokus på LIGESTILLING i fuld 
mangfoldighed. Hør vidt forskellige per-
spektiver på, hvordan det står til lokalt og 
globalt, hør om fortidens og fremtidens 
heltinder m/Art Pico, lær at stave til LGTB+, 
ligestilling med perspektiver gennem ge-
nerationer – hvad kæmper vi for, syng med 
SangKraft Kolding og strik pussyhats - og få 
en lækker mangfoldig platte på Nicolai Cafe.
Arrangeret af Konservative, Radikale Venstre, 
SF, Socialdemokratiet og Venstre i Kolding.

ELSKER DINE BØRN AT TEGNE?
Lån et tegnekit i børnebiblioteket, mens  
I alligevel er på besøg, og få noget  
kreativitet ud af kroppen. 
Spørg efter det i børnebiblioteket. 
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marts

2. MARTS / 10.00-12.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SLUT MED SUT-FEST
Vi skal synge, danse og smage på ord. Du 
kan komme til koncert med Kulturskolen, 
synge med på Koldings helt egen Slut med 
sut-sang, hænge din sidste sut på sutte-
træet i Tandboden og lave drømmeskyer og 
bogmærker med dine forældre i det kreative 
værksted.
Arrangeret i samarbejde med Tandplejen, 
Kulturskolen og Byliv Kolding.

5. MARTS / 16.00-17.30 / KOLDING BIB- 
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. Vi mødes altid den 
første tirsdag i måneden.

6. MARTS / 17.00-19.30 / SALENE, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 50-100 KR.

APPETIT PÅ BØGER: KVINDERS LYST 
MED JULIE RALUND
Har du appetit på bøger? Er du interesse-
ret i kvindeliv, og synes du, at kvinders lyst 
burde være mindre tabubelagt? Kom til en 
aften i bøgernes og fællesskabets tegn, 
hvor du kan høre om virkelige kvinders ople-
velser i et underholdende foredrag. Få også 
boganbefalinger og deltag i fællesspisning.
Arrangeret i samarbejde med Womens 
Week Kolding.

6. MARTS / 19.00-21.00 / KUC, ÅGADE 27 / 
BILLET: 175 KR.

KOLDING TALKS: METTE GRITH  
STAGE – FORSVARSADVOKATEN
Mød Mette Grith Stage, når hun tager pub-
likum helt tæt på de straffesager, hun har 
haft gennem årene.
Arrangeret af Kolding Talks.

7. MARTS / 17.00-17.45 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Deltag i vores populære alsangsarrange-
ment. Hver måned i vinterhalvåret inviterer 
vi en ny vært, som har valgt de sange, vi 
skal synge, og som kort præsenterer dem. 
Sangene er altid med et dejligt flygelakkom-
pagnement.
Arrangeret i samarbejde med Sangkraft Kol-
ding og de forskellige værter.

7. MARTS / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv Løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
Løs er for alle, der kunne tænke sig at ska-
be et netværk blandt andre skrivende fra 
Kolding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

9. MARTS / 10.00-14.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

PLADEMESSE
Kom til plademesse på bibliotekstorvet, hvor 
der er mulighed for at finde netop det ek-
semplar af vinyl, du mangler i samlingen. 
Arrangeret i samarbejde med Jungle Re-
cords, Torben Jensen og Finn P. Madsen.

14
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FORSVARSADVOKATEN 

METTE 
GRITH STAGE
06.03 / 19.00 / KUC 

LÆS MERE PÅ KOLDINGTALKS.DK



Koldingbibliotekerne • januar- juni 2024

o
p

le
v

#k
o

ld
in

g
b

ib
marts

12.-17. MARTS / TORVET, KOLDING BIB- 
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGSALG VED KRÆFTENS  
BEKÆMPELSE
Find en god bog til dig selv eller en, du 
holder af, når vi sælger ud af kasserede 
materialer. Der vil være både børnebøger, 
fagbøger, romaner, magasiner med mere. 
Priserne varierer fra 2 til 10 kr. pr. materiale 
alt afhængigt af dagen, du kommer.
Arrangeret i samarbejde med Kræftens Be-
kæmpelse i Kolding.

13.-24. MARTS / BRYGGERIET, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

KOLDING:DOX
Nærmere information om film, tid og dato 
kommer løbende på koldingbib.dk.

13. MARTS / 10.00-11.00 / CHRISTIANS-
FELD BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK 
BILLET

KRIMI-CAFÉ PÅ CHRISTIANSFELD 
BIBLIOTEK
Kom til en hyggelig krimisnak på Christians-
feld Bibliotek, hvor Sofie (krimi-bibliotekar i 

Kolding) og Iben (lokal-bibliotekar i Christi-
ansfeld) fortæller om mange forskellige kri-
mier og dem de synes allerbedst om.
Medbring selv kaffe/te.

14. MARTS / 16.00-18.00 / MØDE 4, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN
Kom til en eftermiddag med plads til alle, og 
mød andre unge mellem 12 og 18 år, der 
interesserer sig for køn, seksualitet, identitet 
og minoriteter. Vi læser sammen en spæn-
dende tekst og taler om emner og tanker ud 
fra teksten. Arrangeret i samarbejde med 
Aura Trekantområdet.

14. MARTS / 18.30 / BRYGGERIET, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 30-50 KR.

EN AFTEN OM SVEND ÅGE MADSEN
Vi skal blandt andet se dokumentarfilmen 
Svend Åge Madsen - at fortælle menneske-
ne og høre Kirsten Pedersens oplæg om 
samme forfatter. Prisen er inklusiv en for-
friskning undervejs.
Arrangeret i samarbejde med Littera-
tur6000.

VOKSENFRITTEREN
Onsdage i lige uger fra klokken 17-21  
kan du blive en del af Voksenfritteren,  
der er en lille klub, der mødes om  
craft og håndarbejde. Alle kan være 
med, og det kræver ikke tilmelding.  
Du kommer bare forbi i løbet af  
mødetiden og medbringer selv  
materialer. 

Voksenfritteren mødes i Bæredygtig- 
hedshusets lokaler i Kolding i stueetagen.
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16. MARTS / 10.00-11.00 / LUNDERSKOV
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

BØRNEBIO, POPCORN &  
SAFTEVAND
Kom forbi Lunderskov Bibliotek, og giv de 
små deres første biografoplevelse i trygge 
rammer på biblioteket. Der vil blive serveret 
popcorn og saftevand til filmene, og I er vel-
komne til at medbringe madpakker. For de 3 
til 7-årige og andre barnlige sjæle.

19. MARTS / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK
BILLET

FAKTABOGKLUB FOR BØRN
Er du vild med at læse om nye opdagelser 
og om, hvordan ting fungerer? Vil du gerne 
finde ud af, hvor gammel is kan blive? Hvor 
hurtigt er verdens hurtigste tog? Hvor stor 
er vores galakse? Så er dette en klub for 
dig, der gerne vil mødes med andre børn, 
som også elsker at løse verdens mysterier! 
For børn på 10-12 år.

20. MARTS / 09.30-10.15 / BRYGGERIET,
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN
HUSK BILLET

MINIGRÅS RYTMER OG SANSER
Syng, dans og hør en historie sammen med 
den lille hundehvalp MiniGrå, der bor på 
biblioteket sammen med sin far, Hr. Grå.
Arrangementet afvikles i samarbejde med 
Kulturskolen.

21. MARTS / 16.30-18.00 / MØDE 4, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK
BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi udvælger skøn- eller 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som den enkelte bor-
ger kan bidrage til. Til denne dag har vi læst 
Tina Frank: Indrømmelser og Cecilie Rubow: 
Indendørsmenneskets natur.

25.-27. MARTS / KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

GÆKKEBREVSWORKSHOP
Her kan du klippe gækkebreve ud fra ska-
beloner eller din egen fantasi. Vi stiller gamle 
bøger, aviser og magasiner til rådighed. Så 
tag en ven under armen, og del en kreativ 
og bæredygtig dag sammen.

EU-VALGET 2024
Få indblik i de centrale spørgsmål og 
visioner, der former Europas fremtid, 
når Koldingbibliotekerne byder ind til 
paneldebat i forbindelse med valget til 
Europa-Parlamentet den 9. juni 2024.
Læs mere på koldingbib.dk

17
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READATHONMAKKERE / 13-18 ÅR / GRATIS, MØD BARE OP
Den første tirsdag i måneden klokken 16.00-17.00 i Young 
Adult-området på Kolding Bibliotek
Kan du svare ja til et eller flere af disse spørgsmål: Kan du lide 
at læse? Har du oplevet at læse en fantastisk bog for derefter at 
savne nogen at fortælle om den til? Kunne du tænke dig at være 
med i et fællesskab med andre læseglade unge? Hvis ja, så skal 
du da være med i bibliotekets læseklub for unge, hvor vi mødes og 
taler om bøger, karakterer, film, tv-serier og alt muligt andet. Det er 
for alle mellem 13 og 18 år.

LÆS UNDER REGNBUEN / 12-18 ÅR / GRATIS, MØD BARE OP
18.01, 14.03 og 11.04 klokken 16.00-18.00 i Møde 4 på Kolding 
Bibliotek
Kom til en eftermiddag med plads til alle, og mød andre unge, 
der interesserer sig for køn, seksualitet, identitet og minoriteter. Vi 
læser sammen en spændende tekst og taler om emner og tanker 
ud fra teksten.
Arrangeret i samarbejde med Aura Trekantområdet
 
SKRIVEFÆLLESSKABET / 13-20 ÅR / GRATIS, MØD BARE OP
Hver anden torsdag klokken 16.00-18.00 på Kolding Bibliotek
Er du vild med at skrive digte, fan fiction, krimihistorier, fantasy eller 
noget helt andet? Så er Skrivefællesskabet noget for dig. Her kan 
du møde andre unge, som elsker at udfolde sig med ord. I kan dele 
jeres tekster med hinanden eller blot være i samme rum og holde 
hinanden med selskab, mens I skriver.
 

3 uundgåelige 
for unge, der 
holder af at læse

LÆS MERE OM YOUNG ADULT-BØGER OG UNGETILBUD 
PÅ KOLDINGBIB.DK/YOUNGADULT
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Babytræf

Hver onsdag klokken 10-12 har du på 
Kolding Bibliotek mulighed for at besøge 
Sundhedsplejen, mødes med andre små-
børnsforældre og høre om kost og skemad 
til det lille barn.

Babytræf holder lukket i skolernes ferier. 

Arrangeret af Sundhedsplejen
Kolding.dk/sundhedsplejen

Kom og syng med

Månedens sange

Til vores populære alsangsarrangement 
Månedens sange inviterer vi hver måned 
i vinterhalvåret en ny vært, som har valgt 
de sange, vi skal synge, og kort præsen-
terer dem. Sangene er som altid med 
flygelakkompagnement.

KOMMENDE ARRANGEMENTER
4. januar Ole Sønnichsen,  
  forfatter og boghandler
8. februar Clara Rigenstrup, 
  bestyrelsesmedlem  
  Sangkraft Kolding
7. marts Carsten Borch, facilitator,  
  forfatter og foredragsholder

Månedens sange afholdes altid klokken 
17.00-17.45 på Torvet, Kolding Bibliotek.

Har du, eller en du  
kender, demens?

Den første mandag i måneden fra 
klokken 15-17 på Kolding Bibliotek, har du 
mulighed for at mødes med andre, der står i 
samme situation som dig, og være en del af 
et hyggeligt fællesskab.

Arrangør: Demensfællesskabet Kolding

To go-poser fra  
børnebiblioteket

Vidste du, at du kan bestille en to go-pose 
fra biblioteket? Børnebibliotekarerne pakker 
gode bøger til børnefamilier med børn og 
unge i alderen 0-15 år. Ud fra jeres ønsker 
sammensætter vi en pose med 10 bøger, 
som I efterfølgende kan hente på et af vores 
biblioteker samt biblioteksstationerne. 
Læs mere på koldingbib.dk. 

19



o
p

le
v

#k
o

ld
in

g
b

ib

Koldingbibliotekerne • januar- juni 2024

marts / april

26. MARTS / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

2. APRIL / 16.00-17.30 / KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. Vi mødes altid den 
første tirsdag i måneden.

4. APRIL / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv Løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
Løs er for alle, der kunne tænke sig at ska-
be et netværk blandt andre skrivende fra 
Kolding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

11. APRIL / 16.00-18.00 / MØDE 4, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN
Kom til en eftermiddag med plads til alle, og 
mød andre unge mellem 12 og 18 år, der 
interesserer sig for køn, seksualitet, identitet 
og minoriteter. Vi læser sammen en spæn-
dende tekst og taler om emner og tanker ud 
fra teksten. 
Arrangeret i samarbejde med Aura Trekant- 
området.

20

Byt dit gamle tøj til nyt 
hos Swap Spot
Swap Spot er flyttet ind i Bryggeriet i kæl-
deren på Kolding Bibliotek. Hos Swap Spot 
kan du medbringe op til ti stykker brugt, 
men godt tøj, som du kan veksle til point. 
For disse point kan du købe nyt tøj. Besøg 
de frivillige i Swap Spot i deres åbningstider: 

Se åbningstider på  
instagram.com/swap.spot
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6 måder 
at lære ny musik 
at kende på
GYLDNE ØJEBLIKKE: 
LYDEN AF DET 21. ÅRHUNDREDE
Den anden tirsdag i måneden klokken 16.00-17.30 
i Lytterummet på Kolding Bibliotek 
En lytteklub, hvor vi lytter til den klassiske musik 
fra det 21. århundrede.

KLASSISK LYTTEKLUB
Den anden tirsdag i måneden klokken 10.00-12.00 og
13.00-15.00 fra januar-marts i Lytterummet på Kolding Bibliotek  
For dig der holder af klassisk musik eller vil lære lidt om den.

LYTTEKLUBBEN: MUSIK UDEN GRÆNSER
Hver mandag fra 17.00-19.00 i Lytterummet 
på Kolding Bibliotek
En rocklytteklub, hvor man graver god musik 
frem for hinanden og i fællesskab lytter koncentreret.

ROCKMUSIKSALON
Hver torsdag fra 16.00-18.00 i Lytterummet 
på Kolding Bibliotek
Uformelle eftermiddage, hvor man lytter til 
rockmusik i alle afskygninger.

ÅRETS ALBUMS
Onsdag den 10. januar klokken 19.00-20.30 i Bryggeriet på Kolding Bibliotek 
Gaffaanmelder Finn P. Madsen fortæller om årets bedste vinyludgivelser fra 2023 og spiller 
smagsprøver derfra.

PLADEMESSE
Lørdag den 9. marts klokken 10.00-14.00 på Torvet på Kolding Bibliotek. 
Kom forbi og køb et eksemplar af lige præcis den vinyl, du mangler i samlingen.

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK/LYTTEKLUBBER 
OG KOLDINGBIB.DK/ARRANGEMENTER
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HAR DU  HAR DU  
APPETIT  APPETIT  
PÅ BØGER?PÅ BØGER?
Koldingbibliotekerne arrangerer temaaftner i bøgernes og fællesskabets tegn med 
foredrag, boganbefalinger og fællesspisning.

Har du appetit på bøger, ja så er bibliote-
ket i sagens natur det rette sted at gå hen! 
”Appetit på bøger” er Koldingbibliotekernes 
nye arrangementsformat, der kombinerer 
litteratur og fællesspisning. Hver gang er der 
et tema for aftenen med indslag og bogan-

befalinger, som passer til. Bagefter kan du 
deltage i fællesspisningen og møde andre 
læseglade mennesker som dig.
Til de første omgange Appetit på bøger i 
foråret 2024 er det temaerne Kvinders lyst 
og Livsovergange, der er på menuen.

LÆS MERE OM ARRANGEMENTERNE PÅ 
KOLDINGBIB.DK/ARRANGEMENTER, HVOR 
DU OGSÅ KAN KØBE BILLET
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Kvinders lyst
Den 6. marts kan du høre om virkelige kvin-
ders oplevelser i et underholdende foredrag 
om lyst med forfatter Julie Ralund, der har 
skrevet bogen Håndbogen: fortællinger 
om hvordan kvinder onanerer, hvor hun 
har interviewet en række kvinder om deres 
forhold til lyst og onani. Kvinders onani er 
typisk forbundet med en vis portion skam, 
men i 18 personlige beretninger vises 
mangfoldighed og fællestræk til oplysning 
og inspiration for kvinder og deres partnere. 
Bagefter serverer bibliotekarer fra Kolding-
bibliotekerne en række boganbefalinger til 
videre læsning, og så er det tid til fælles-
spisning.

Livsovergange
Den 25. april får vi besøg af præst, debattør 
og forfatter Kathrine Lilleør, som fortæller 
om sorg og livets svære tider. I sit arbejde 
som sognepræst har hun oplevet menne-
sker i alle af livets situationer, og til foredra-
get folder hun sine erfaringer ud og krydrer 
dem med kloge og kærlige betragtninger 
om livets overgange. Igen får du boganbefa-
linger og fællesspisning til dessert.

23
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april

17. APRIL / 16.30-18.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK
BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi udvælger skøn- eller 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som den enkelte bor-
ger kan bidrage til. Til denne dag har vi læst 
Theis Ørntoft: Jordisk.

17. APRIL / 19.00-21.00 / SALENE, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 70-95 KR.

THEIS ØRNTOFT: JORDISK
Theis Ørntoft i samtale med bibliotekar Han-
ne Rønberg om sin roman Jordisk, om en 
slægt gennem tre generationer fra 1967 til 
2036. Romanen opruller familiemedlemmer-
nes livshistorier og undersøger, hvordan de 
er forbundet med hinanden, med den nyere 
verdenshistorie, planeten og dens resurser.
Arrangeret af Litteratur6000.

19. APRIL / 15.00-16.00 / KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

FERNISERING AF PLANTOTEKET: 
DEL OG DYRK SAMMEN
Plantoteket åbner, og vi inviterer dig til at 
blive en del af vores grønne fællesskab, hvor 
man kan bytte planter. Plantoteket er åbent 
fra ferniseringen og frem til den 5. maj. Tag 
gerne en stikling med til ferniseringen, så 
Plantoteket kommer godt fra start.

22. APRIL / 17.30 / TORVET, KOLDING BIB-
LIOTEK / BILLET: 100 KR.

KOLDING TALKS SPECIAL:  
RENT DRIKKEVAND?
Klar, kalk eller kemi - hvad er der i drikke-
vandet? - ta’ lige stilling! Kolding Talks Spe-
cial er fællesspisning, fællessang og fælles 
løsninger på de vilde problemer. Bliv kloge-
re, vær nysgerrig og lad os tage action.
Arrangeret af Konservative, Radikale Ven-
stre, SF, Socialdemokratiet og Venstre i 
Kolding.

23. APRIL / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK
BILLET

FAKTABOGKLUB FOR BØRN
Er du vild med at læse om nye opdagelser 
og om, hvordan ting fungerer? Vil du gerne 
finde ud af, hvor gammel is kan blive? Hvor 
hurtigt er verdens hurtigste tog? Hvor stor 
er vores galakse? Så er dette en klub for 
dig, der gerne vil mødes med andre børn, 
som også elsker at løse verdens mysterier! 
For børn på 10-12 år.
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24. APRIL / 09.30-10.15 / BRYGGERIET,
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN
HUSK BILLET

MINIGRÅS RYTMER OG SANSER
Syng, dans og hør en historie sammen med 
den lille hundehvalp MiniGrå, der bor på 
biblioteket sammen med sin far, Hr. Grå.  
For børn fra cirka 1 til 3 år.
Arrangeret i samarbejde med Kulturskolen.

25. APRIL / 18.00-20.30 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 100 KR.

APPETIT PÅ BØGER: LIVSOVER- 
GANGE MED KATHRINE LILLEØR
Har du appetit på bøger? Er du interesseret 
i livsovergange og sorg, og synes du også, 

at det at snakke om de svære tider i livet 
burde være meget mindre tabubelagt? Kom 
til en aften i bøgernes og fællesskabets tegn 
med foredrag med Kathrine Lilleør.

30. APRIL / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

Åbning af 

Vores Hus
Kom og se det nye kulturhus med både biograf og bibliotek, 
når vi åbner dørene til Vores Hus i Vamdrup.

LØRDAG DEN 20. JANUAR 2024

Se program for dagen på koldingbib.dk

25
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maj

2. MAJ / 19.00-20.45 / MØDE 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv Løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
Løs er for alle, der kunne tænke sig at ska-
be et netværk blandt andre skrivende fra 
Kolding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

2.-23. MAJ / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK 
/ GRATIS, MØD BARE OP

UDSTILLING: ÅRETS PRESSEFOTO
Landets bedste pressefotografier og foto-
grafer kåres hvert år i konkurrencen Årets 
Pressefoto. Kom og oplev alle de ypperste 
skud fra 2023.

4. MAJ / 11.00-12.00 / LUNDERSKOV BIB-
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BØRNEBIO, POPCORN &  
SAFTEVAND
Kom forbi Lunderskov Bibliotek, og giv de 
små deres første biografoplevelse i trygge 
rammer på biblioteket. Der vil blive serveret 
popcorn og saftevand til filmene, og I er vel-
komne til at medbringe madpakker. For de 3 
til 7-årige og andre barnlige sjæle.

7. MAJ / 16.00-17.30 / KOLDING BIBLIOTEK 
/ GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. Vi mødes altid den 
første tirsdag i måneden.

14. MAJ-14. JUNI / KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

UDSTILLING: STAFET FOR LIVET
Udstilling om Stafet for Livet, som er et 
døgn, hvor der sættes fokus på kræftsagen. 
Stafet for livet er ikke blot en indsamling, 
men også i høj grad en oplysningskampag-
ne blandt andet for at øge kendskabet til 
kampen imod kræft, både som patient og 
som pårørende.

16. MAJ / 16.30-18.00 / MØDE 4, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi udvælger skøn- eller 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som den enkelte bor-
ger kan bidrage til. Til denne dag har vi læst 
Thomas Breinholt: Kan man tænke sig rask.

21. MAJ / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

FAKTABOGKLUB FOR BØRN
Er du vild med at læse om nye opdagelser 
og om, hvordan ting fungerer? Vil du gerne 
finde ud af, hvor gammel is kan blive? Hvor 
hurtigt er verdens hurtigste tog? Hvor stor 
er vores galakse? Så er dette en klub for 
dig, der gerne vil mødes med andre børn, 
som også elsker at løse verdens mysterier! 
For børn på 10-12 år.
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Se film 
med  
biblioteket
Børnebio
I vinterferien kan børnene hygge sig i Børnebio i 
Bryggeriet. Her bliver der hele tiden afspillet tegne-
film og andre børnefilm fra Filmstriben. I kan læne 
jer tilbage i de bløde biografstole og nyde de gode 
film.

I kan følge med i historierne om Vitello, Mor Muh, 
Min Søsters børn, Peddersen & Findus og mange 
andre. 

Filmstriben
På Filmstriben finder du over 3200 kvalitetsfilm, 
som du kan se både på dit bibliotek og derhjem-
me. Der er film til både børn, unge og voksne 
i forskellige genrer, fra spillefilm til kort- og do-
kumentarfilm, danske og udenlandske. Og det 
virker på computeren og til smartphones/tablets 
med Android eller Apples iOS. Man har 32 point 
til rådighed til lån om måneden, som ca. svarer til 
8 fuldlængde film pr. måned, som du kan se i 48 
timer fra udlånstidspunktet.

Du har blandt andet mulighed for at se Oscarvin-
deren Everything everywhere all at once eller den 
tyske filmatisering af den populære børnebog Sko-
len med de magiske dyr for blot at nævne nogle af 
de mange film inden for forskellige genrer, som du 
kan finde på Filmstriben.
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Det gode liv og den 
grønne samtale
Af Hanne Rønberg

Er du interesseret i det gode bæredygtige 
liv, så kommer her et par boganbefalinger 
- læst i Den Bæredygtige Bogklub, som jo 
er en ”du kan vælge at møde op fra gang til 
gang, hvis den aktuelle bog er interessant 
for dig”-klub. Jens Liljestrands roman Selv 
hvis alt forsvinder er oversat til 22 sprog og 
er en særdeles velskrevet og tankevækken-
de fortælling om en kernefamilie i Sverige, 
der må flygte på grund af skovbrande. For 
hvordan reagerer vi etisk korrekt, når vi selv 
er i farezonen? 

Netop den psykiske ustabilitet, der er for-
bundet med at leve midt i en klimakrise, 
beskæftiger psykolog Solveig Roepstorff 
sig med i bogen Klimapsykologi. Groft sagt 
har hun tre vægtige pointer: Flyt dig væk 
fra skærmen og ud i naturen, find sammen 
med andre i et handlende fællesskab, og 
indled samtaler med andre om at ændre 
handlingsmønstre. Den sidste del bliver der 
rig mulighed for til vores fællesspisninger.

Kom derfor og vær med sammen med dine 
medborgere, når vi rydder Torvet på Kolding 
Bibliotek og dækker op til fællesspisning i 
uge 17. Sidste år benyttede knap 100 men-

nesker muligheden, da der var lagt op til 
vegansk menu i uge 17. I 2023 blev UGE17 
for første gang en landsdækkende festuge 
for FN’s Verdensmål. Koldingbibliotekerne 
har også i 2024 en masse spændende ting 
på programmet i UGE17, herunder fælles-
spisning. Så kom og få en snak med din 
sidemakker ved fællesbordet om, hvad det 
bæredygtige liv er for dig. 
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22. MAJ / 09.30-10.15 / BRYGGERIET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK 
BILLET

MINIGRÅS RYTMER OG SANSER
Syng, dans og hør en historie sammen med 
den lille hundehvalp MiniGrå, der bor på 
biblioteket sammen med sin far, Hr. Grå. For 
børn fra cirka 1 til 3 år.
Arrangeret i samarbejde med Kulturskolen.

28. MAJ / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

4. JUNI / 16.00-17.30 / KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. Vi mødes altid den 
første tirsdag i måneden.

6. JUNI / 19.00-20.45 / MØDE 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv Løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
Løs er for alle, der kunne tænke sig at ska-
be et netværk blandt andre skrivende fra 
Kolding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

8. JUNI-17. AUGUST / KOLDINGBIBLIOTE-
KERNE / GRATIS, MØD BARE OP

SOMMERBOGEN:  
LÆSEKONKURRENCE
Læs og løs udfordringer i din sommerferie. 
Vi inviterer alle mellem 6 og 15 år til at del-
tage i Danmarks største læsekonkurrence 
Sommerbogen. Hent et udfordringsark på 
dit lokale bibliotek og deltag i læsedysten.

25. JUNI / 10.00-18.00 / TORVET, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 25 KR.

LÆS AMOK I 8 TIMER
Læs alt det, du kan på 8 timer! Hiv fat i dine 
venner eller din familie, og meld jer til som-
merferiens sejeste dag på biblioteket, hvor 
vi skal læse i 8 timer og teste, om vi i fæl-
lesskab kan slå sidste års rekord på 6.560 
antal læste sider. Gør vi det, venter der en 
lille overraskelse!
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FIND DIT NÆRMESTE BIBLIOTEK
Koldingbibliotekerne har fire filialer i Kolding, Christiansfeld, Lunderskov og Vamdrup. 
Dertil har vi en række biblioteksstationer, hvor du kan afhente bestilt materiale og aflevere 
lånte bøger. Biblioteksstationerne ligger ofte i den lokale brugs eller hal.

KOLDING BIBLIOTEK
Slotssøvejen 4, 6000 Kolding
Mandag-torsdag 8-21
Fredag 8-18
Lørdag 10-14
Søndag 13-16 (okt.-marts)

CHRISTIANSFELD BIBLIOTEK
Gl. Kongevej 3, 6070 Christiansfeld
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Mandag 13-17
Onsdag 13-17

LUNDERSKOV BIBLIOTEK
Kobbelvænget 2, 6640 Lunderskov
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Tirsdag 13-17
Torsdag 13-17

VAMDRUP BIBLIOTEK
Kinovej 1, 6580 Vamdrup
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Mandag 13-17
Torsdag 13-17

ALMIND BIBLIOTEKSSTATION
Dagli’ Brugsen
Sysselbjergvej 6, 6051 Almind
Åben i brugsens åbningstider

SDR. BJERT BIBLIOTEKSSTATION
Bjert-Hallen
Engløkke 7, 6091 Sdr. Bjert
Åben i hallens åbningstider

VESTER NEBEL BIBLIOTEKS- 
STATION
Dagli’ Brugsen
Koldingvej 29, 6040 Egtved
Åben i brugsens åbningstider

JORDRUP BIBLIOTEKSSTATION
Min Købmand
Hovedgaden 43, 6064 Jordrup
Åben i butikkens åbningstider

HEJLS BIBLIOTEKSSTATION
Dagli’ Brugsen
Hejls Landevej 34, 6094 Hejls
Åben i brugsens åbningstider
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BOOK LOKALE
Har du brug for at afholde møder, arran-
gementer, udstillinger eller fordybe dig i dit 
studie? Book et lokale på koldingbib.dk/lo-
kalebooking. Du kan låne lokaler på alle fire 
biblioteker.

Lokalerne er primært til brug for folke-
oplysende foreninger, offentlige institutioner 
og interesseorganisationer samt almindelige 
besøgende og studiegrupper.

PRINT, KOPI OG SCAN
Print og kopiering koster 2 kr. pr. side i 
A4-format og A3-format. Det er gratis at 
scanne til e-mail. 

Der må ikke benyttes eget papir i Kolding-
bibliotekernes printere.  

LÆS MERE PÅ 
koldingbib.dk/print-kopi-og-scan

FØLG OS
 koldingbib.dk
 @koldingbib
 /koldingbib

Hold dig opdateret om dit lokalbibliotek 
koldingbib.dk/Christiansfeld
koldingbib.dk/Lunderskov
koldingbib.dk/Vamdrup 
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